
                                                            Protokół Nr XII/2011
                                                            z Sesji Rady Gminy Tczew
                                                            z dnia 23 listopada 2011r.

Porządek posiedzenia 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Tczew z dnia 26 października  2011r.
4. Interpelacje radnych.
5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Tczew  na rok 2011.
7. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych w gminie Tczew.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 

kwartałów 2011r. stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2012 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobraną z gminnych urządzeń 

wodociągowych i za wprowadzenie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych oraz 
ustalenia dopłat do cen wody i ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Tczew z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.

12. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi Zajączkowo i fragmentu wsi Tczewskie 
łąki oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na 
terenie wsi Zajączkowo uchwalonego uchwałą Nr XXXIX/578/06 Rady Gminy Tczew z 
dnia 22 marca 2006r., gmina Tczew.

14. Wolne wnioski i zapytania.

Obrady  XII Sesji otworzył Przewodniczący Rady Jonaczyk Krzysztof – przywitał Dyrektorów 
szkół gminnych , radnego powiatowego – przewodniczącego komisji rewizyjnej powiatu Tomasza 
Resmerowskiego, Turzyńskiego Józefa prezesa Gminnego Związku Rolników , Kółek  i 
Organizacji Rolniczych w Tczewie, Wójta wraz z pracownikami gminy , radnych , sołtysów.
 Sprawdził listę obecności – spóźnił się  Urbański Benedykt,- stwierdził prawomocność obrad do 
podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący zaproponował zmianę do porządku obrad – poprosił aby jako pkt 10 dołożyć 
„ Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, 
deklaracji na podatek rolny oraz deklaracji na podatek leśny.” - pozostałe punkty porządku obrad 
bez zmian.
Głosowanie – radni jednogłośnie przyjęli nowy porządek obrad.
Radni jednogłośnie przyjęli bez odczytywania protokół z XI Sesji Rady Gminy Tczew  z dnia 
26 października 2011r.
Nie zgłoszono interpelacji.
Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt – stanowi załącznik do protokołu.



Przystąpiono do uchwalania uchwał.

Projekt uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Tczew na rok 2011 przedstawił 
Przewodniczący.
Czy są pytania do treści uchwały nie wszystkie komisje brały wczoraj udział w spotkaniu dotyczące 
zmiany pierwotnych zmian w uchwale,  czy wszystko dla wszystkich jest jasne?
Ja mam tylko pytanie- Panie Wójcie na świetlice 6 tyś złotych w Czatkowach i Wędkowach to jest 
na projekty tak?
Wójt
Tak – z tym, jak  już tłumaczyłem wczoraj na komisji budżetowej mieliśmy w budżecie w 
remontach  na obecny rok na świetlicach w Wędkowach 40 tyś , na remont świetlicy  w 
Czatkowach mieliśmy 70 tysięcy,  myślałem, że mogę zlecić  projekty - ponieważ myślałem, że 
mamy środki , w momencie kiedy przesunęliśmy te inwestycje na rok przyszły nie mogłem tego 
zrobić. I tak jak Pan zauważył są to pieniążki na projekty.  Wiem, że na dzisiaj w Wędkowach nie 
przewidziałem środków na  dach , tam jest 30 tyś do 35 na wymianę elewacji,  czyli w tych 40 
byśmy się zmieścili, zobaczymy co po procedurze projektanci powiedzą. Patrząc dalej w przyszłość 
chciałbym zauważyć , że te 30 tysięcy w budżecie na przyszły rok na Wędkowy będą za małe, 
Projekty te muszą być zrobione na ocieplenie w Czatkowach i na dach w Wędkowach.
Przewodniczący
 Czy jeśli chodzi o zapłacenie za projekty które już są wykonane czy dopiero będą zlecane?
Wójt
Są zrobione informacyjnie, informacyjnie ze względu na kwoty, które musiałem państwu 
przedstawić.
Przewodniczący
Czy są jeszcze jakieś pytania?
Przystępujemy do głosowania , kto z państwa jest „Za” przyjęciem zmian proponowanych w 
uchwale - 14 radnych, kto się wstrzymał-0, kto przeciw- 0.
Uchwałę  Nr XII60/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Przybył radny Urbański

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
w gminie Tczew przedstawił Przewodniczący
Uchwałę Nr XII/61/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2011r. stanowiącego podstawę do obniżenia podatku rolnego w 2012 roku 
przedstawił Przewodniczący.
Uchwałę Nr XII62/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 
przedstawił Przewodniczący.

Uchwałę Nr XII/62/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie  określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz deklaracji na podatek od 
nieruchomości, deklaracji na podatek rolny oraz deklaracji na podatek leśny przedstawił 
Przewodniczący.

Uchwałę Nr XII/64/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Ogłoszono przerwę.

Po przerwie godz 11.05

Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf za wodę pobraną z gminnych urządzeń 
wodnych i za wprowadzenie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych  oraz ustalenia 
dopłat do cen wody i ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił Wiceprzewodniczący.
Uchwałę Nr XII/65/2011 radni przyjęli następująco: „ Za” głosowało 14 radnych , wstrzymał 
się jeden radny. - stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Tczew z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012 przedstawił 
Wiceprzewodniczący.
 Uchwałę Nr XII/66/2011 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie  nabycia nieruchomości do gminnego zasobu przedstawił 
Wiceprzewodniczący.
Tafliński
Czy te drogi były przewidziane w planie zagospodarowania przestrzennego?
Wójt
Nie
Tafliński
W planie to nie są drogi - to znaczy,. że nie mamy obowiązku przejmować -  z tego wynika. Jak 
rozumiem jest to ukłon w stronę Państwa Stubba.
Wójt
Kiedy weźmiemy do ręki plan - to jest tam widać  pkw - drogę wewnętrzną, w drogach tych
Jak sobie wszyscy przypominacie jak powstawało to osiedle Leśna Polana, gdzie była droga gminna 
następnie był kawałek gruntu leśnego jakie były procedury  z lasem aby przekwalifikować te grunty 
jakie były procedury aby założyć tam wodę , potem gaz – na nas wieszano psy, że nie ma tam gazu, 
wody  doszliśmy do tego,że wybudowaliśmy tam wodociąg. Są na sali osoby, które tu siedzą i mają 
większą wiedzę, co to jest przesył wiedzą jak można tą sprawę wykorzystać – gdzie stoją np. słupy 
elektryczne, czy gdzie jest wodociąg. W związku z tym uważam, wprowadzając ten projekt 
uchwały, że należy te drogi przejąć, aby uniknąć  płacenia odszkodowania za służebność .W 
negocjacjach ustaliliśmy, że za darmo, myśmy te negocjacje prowadzili i miało to być na 
kanalizacje, ale nie mogło to być na kanalizację bo daliśmy pozwolenia na przydomowe 
oczyszczalnie . Obecnie jest tam około 20 działek, jeszcze część jest niewybudowana. W Rokitkach 
jeszcze trochę  i się zapcha  będzie tam za mały przekrój na kanalizację. Doszliśmy do wniosku, że 
wynegocjowane 50 tysięcy przeznaczy gmina na infrastrukturę techniczną tj: jakieś oświetlenie 
uliczne lub coś podobnego. Decyzja należy do Rady. Dziękuję.
Tafliński
Czy Pan Wójt przewiduje  w związku z tym opłatę adiacencką bo wartość tych działek wzrośnie 
jeżeli my je przejmiemy  te drogi ,  działki te będą droższe.
Wójt
Nie mamy opłaty adiacenckiej. Kontrola trzy lata temu nie zakwestionowała nam braku tej opłaty, 
ja wiem, że są to dochody gminy natomiast z tym się wiążą inne sprawy, osoba , która wzięła 
kredyty na zakup tej działki i wybudowała się i my wprowadzamy  tę opłatę . Można wprowadzić 
taką opłatę jak zrobił to Szczecin, ale nie przewiduję wprowadzenia tej opłaty, Państwo jako Rada 
macie prawo wprowadzić taką uchwałę. Powiem tak ja wiem, że nas to czeka ale , ale na dzisiaj 
takiej uchwały nie ma.
Tafliński



Mam jeszcze jedno pytanie- przejmujemy te działki- mówię działki bo są to w tej chwili działki-  bo 
boimy się o odszkodowania czy ktoś wcześniej pomyślał o tym, że   budując tam   media będzie 
problem z drogami,  że może być taka sytuacja jak teraz.
Wójt
To może  powiem tak, prawomocność tu rządzi - prawo się zmienia -  i co ja mam powiedzieć?
Tafliński
I czwarte pytanie – takich działek , dróg w gminie  jest wiele, dzisiaj je przekształcamy, tutaj siedzą 
mieszkańcy, tacy mieszkańcy  jak Bubka , Turzyński, którzy nas nachodzą i nachodzą  i próbują 
wywalczyć sobie drogę, której w ogóle nie mają.
Wendt
Jak będziemy traktować, gdy będą podobne sytuacje w gminie,bo wiadomo, że takie są,  czy 
wszystkich  będziemy tak samo traktować  i tworzyć takie uchwały.
Wójt
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  chcę przypomnieć , że państwo uchwalacie -  a ja tylko 
proponuję. Trudno mi przewidzieć jakie będą skutki, - ja proponuję taki projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący
Przystępujemy do głosowania.
Uchwałę Nr XII/67/2011 radni przyjęli następująco: „Za” głosowało 13 radnych, ''wstrzymało 
się” od głosu 2 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi Zajączkowo i fragmentu wsi Tczewskie 
Łąki oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na 
terenie wsi Zajączkowo uchwalonego uchwałą Nr XXXIX/578/06 Rady Gminy Tczew z dnia 
22 marca 2006r., gmina Tczew przedstawił Wiceprzewodniczący.
Na komisjach poprzednich co mieliśmy był wyświetlany filmik o planach wybudowania suchego 
portu w miejscowościach Zajączkowo, Tczewskie Łąki na obszarze około 60 ha przy istniejącym 
już węźle kolejowym dlatego przystąpiono do prac nad projektem tej uchwały. Czy  maja państwo 
jeszcze jakieś pytania związane z ta uchwałą?
Tafliński
Czy ziemie położone w Zajączkowie i Tczewskich Łąkach, czy są tam również ziemie należące do 
Pana Panie Wiceprzewodniczący?
Grygolec
Jest to tak jak jest napisane w uzasadnieniu jest to mała wysepka leżąca w środku obszaru 
przeznaczonego pod inwestycje. Tak jest to działka należąca do mnie jak widać na mapie. Całość 
jest przekształcone pod inwestycje. Grunt ten leży centralnie i należy do mojego gospodarstwa.
Przewodniczący
Dla uściślenia czy zostawienie tej wysepki blokowało by wykonanie całego planu?
Wójt
Panie Przewodniczący tą uchwałą państwo przystąpicie do zmian obszaru jakie jest w studium pod 
pewnym symbolem zapisany. Natomiast jeśli ruszy procedura, prace planistyczne pokażą, że nie 
wszystkie grunty będą przekształcone, wykorzystane pod tą inwestycję, pozostaną niektóre grunty 
nie zmienione. Mogą być zablokowane przez ministra dodatkowo jest jeszcze droga krajowa i też 
muszą być pewne uzgodnienia. Uzgadniając projekt tej uchwały nie wiedziałem do kogo należą te 
grunty, nie sprawdzałem właścicieli  działek. Wiem, że ten inwestor jest pewny a nie jacyś tam 
pośrednicy Firma łopatę wbije i wiem, że będziemy mieli miejsce pracy. Zostawienie tych czterech 
hektarów to jest państwa decyzja. Natomiast powtarzam prace planistyczne pokażą co musi być 
przekształcone a co musi być rolą co wynika z przepisów szczegółowych.
Przewodniczący
Ja mam wątpliwości w takim razie. Ja jak otrzymałem projekt tej uchwały poszedłem do Pani 
Wełmińskiej, spytałem o jakie kawałki tutaj  chodzi? Powiedziała mi, że żeby uchwała nie była 
uchylona przez Urząd Wojewódzki – organ nadzoru- musi być uchwalony cały rejon nie mogą być 



pozostawione jakieś działki. Stąd moje pytanie- czy zostawienie jakiejkolwiek działki w środku 
eliminuje podjęcie tej uchwały czy nie?
Zastępca Wójta
Szanowna Rado! Żeby opracować plan, trzeba opracować plan dla całego obszaru planistycznego 
jaki został opracowany w studium. Studium zostało podzielone na obszary planistyczne. W tym 
obszarze planistycznym leżą tereny, które wykupił inwestor i jest to obszar około 60 ha . Inwestor 
ten deklaruje, że w formie darowizny opłaci opracowanie tego planu. Czy cały obszar planistyczny 
będzie przekształcony  absolutnie twierdzę, że nie. Państwo wiedzą o tym dokładnie, że nie 
możemy wyciąć 60 ha, które inwestor wykupił, żeby to uchwalić, musimy uchwalić to w całości. 
Poszczególne obszary , które nadają się do przekształcenia zostaną dopiero wskazane przez 
planistów. Jest tam obszar zalesiony, który zalesił Pan Mielewczyk nie żyjący już i dodatkowo 
dostają tam dopłaty z Powiatu na te zalesienie. Powtarzam Panie Przewodniczący i dobrze 
powiadomiła Pana Pani Wełmińska, że musi być przekształcony cały obszar, żeby musi być 
przekształcony cały obszar, żeby opracować plan dla całego obszaru, który jest uchwalony w 
studium, które niedawno żeśmy uchwalili. Nie może być uchwalony plan na inny obszar niż na ten, 
który jest uchwalony w studium uwarunkowań planowania przestrzennego, który jest  dokumentem 
dla nas wiążącym.
Grygolec
Dopiero w trakcie prac planistycznych właściciele wskażą czy można te tereny przekształcić.
Zastępca Wójta
Niektórzy właściciele-rolnicy mogą nie chcieć przekształcić swoje działki, taka sytuacja była w 
Stanisławiu, wiecie o tym państwo. Nie wiem czy mogę wskazać tu nazwisko?, - powiedział, że nie 
chce mieć przekształcone  pod tereny przemysłowe i nic z tym nie zrobimy. To samo jest tutaj ja 
przedstawiłem na komisjach, że są tam tereny II i III klasy, tam są wody środowiskowe, to nie jest 
tak łatwo, że tam dostaniemy na tych 60 ha, tam trzeba mówić o wodach opadowych i zarządy 
melioracji postawią swoje wymogi tu mamy do czynienia z konkretnym przedsięwzięciem, to nie 
jest ktoś, kto się zastanawia co zrobić z wykupionymi gruntami i chce je przekształcić aby się 
wzbogacić. Ten inwestor ma konkretne przedsięwzięcie, o którym państwu żeśmy mówili, państwu, 
żeśmy przedstawili, można wejść na stronę internetową i można zobaczyć ten filmik co planuje na 
tym terenie inwestor. Jest tam wypowiedz Pani menadżer firmy, która chce tu inwestować. Proszę 
popatrzyć i potwierdzić czy gminę stać aby takiego inwestora nie wypuścić. Sami postawcie sobie 
kochani takie pytanie, czy wyrzucić takiego inwestora, który chce u nas inwestować a my mu 
powiemy figa z makiem.
Wendt
Trudne pytanie, ale bardzo trafne Pana Przewodniczącego. Chodzi o to żeby czysto, klarownie 
wytłumaczyć, czego i kogo to dotyczy. Gdyby konkretnie odpowiedziano na pytanie nie było by tu 
takiego niedomówienia sprawy. Wczoraj nikt na to nie wpadł.
Przewodniczący
Ja może dodam jedną rzecz, sprawa byłaby  zupełnie jasna, gdyby na zadane pytanie Taflińskiego 
Pan Wójt mu konkretnie odpowiedział, żeby nie rozwadniać tematu. Na konkretne pytanie, 
konkretna odpowiedz, bo ja z wypowiedzi Pana Wójta zrozumiałem, że możemy sobie co chcemy 
zostawić i w ogóle nie występować.
Wójt
Ja się przejęzyczyłem, dla całości musimy zrobić plan. Gdzie co będzie ustali plan, gdzie będzie 
rola tak musimy to zostawić, tak chciałem to przedstawić Panie Przewodniczący. Dla całości 
musimy być tak jak w studium plan, a gdzie będzie rola, gdzie usługi i gdzie pod przemysł. To 
zobaczymy.
Bronk
Uchwalony plan ma wiele lat, tak samo było na Stanisławiu ale zlecenie musi być na całość.  I nie 
wiem czy nazwisko miało być podawane bo jakby się teraz okazało, że radny nie może  niczego nie 
robić indywidualnie. Dziękuję.
Grygolec



Tam dużo właścicieli jest oprócz mnie,  tam jest przynajmniej pięciu właścicieli, którzy mają takie 
same grunty, to ja tutaj nie mówię za i nie mówię przeciw. Nikt się ze mną nie kontaktował, nie 
wiedziałem do chwili projektu uchwały dopiero zobaczyłem, że dotyczy to też moich gruntów. 
Dopiero komisja planistyczna określa co i jak.
Wójt
Drodzy państwo ja chciałbym abyście mieli taką wiedzę – w czerwcu 2010 podjęliśmy uchwałę o 
studium. I w tym studium określiło się co będzie robione w każdej wiosce. Nie da się w tym 
obszarze osobno zrobić plan, trzeba jeśli państwo pozwolą dla całego obszaru. Do  czerwca 2010 
roku te plany można było kawałek, nie kawałek po kolei robić natomiast teraz nie da się i chcę 
jeszcze jedną uwagę powiedzieć miasto miało w całości uchwalony plan i jeżeli chcieli np.; zrobić 
ścieżkę rowerową czy przebudowę drogi do Bałdowa to muszą wszystko przerabiać. My mamy to 
szczęście podzieliliśmy w Studium gminę na cztery obszary, dzięki temu możemy uchwalać na 
poszczególne obszary. Stubba składając wniosek, nie wiem nawet który, to nadmienia ma w planie 
robić tak samo koszty ma wydzielone w planie to czy to czy pan, który na rogu mieszka nie chciał 
bo VAT. Dziękuję.
Chromik
Wydaje mi się proszę państwa, że dzisiaj dokładniej i więcej powiedzieli wójtowie, szczególnie Pan 
Wicewójt bardzo szczegółowo i uchwałę na tego inwestora niestety trzeba podjąć bo to są pieniądze 
dla gminy- dziękuję bardzo.
Przewodniczący
Jeśli mogę, chyba każdy z państwa tak uważa, że po to były komisje- pytania mogły być zadawane 
i na każde udzielona odpowiedz. Na komisjach dokładnie się nie przykładamy do odpowiednich 
uchwał i projektów uchwał to wtedy wychodzi  tak, że na bieżąco  jeżeli pytania są zadane to 
można poprosić pracownika i łatwiej jest odpowiedzieć, dyskutować godzinami nad taką uchwałą i 
wszelkie wątpliwości rozwiać. Jeśli chodzi , że radny nie może swój teren przekształcić i innych 
rzeczy robić. Oczywiście, że można tylko, że my radni jesteśmy bardziej brani pod lupę niż inni 
mieszkańcy gminy. I tutaj powinniśmy zwracać uwagę aby wszystkie procedury były zachowane. 
Kolega Julian  akurat jest taką osobą, która budzi kontrowersje w tej gminie. Sami wiemy, że 
najwięcej pytań, najwięcej zastrzeżeń, że akurat on ma przekształcane tereny i jego się czepiają. 
Pytania konkretne było do niego, ale jeśli pytanie jest zadane to my prosimy konkretnie o 
odpowiedz tak to są działki Pana Juliana. Nam się tłumaczy o jakiś działkach w Lubiszewie, o jakiś 
przedsiębiorstwach, każdy wie dobrze, wiemy, że dlatego przedsiębiorcy... musimy działki 
przekształcić. Pytanie jest konkretne – czy musimy  całą resztę czy nie musimy? Odpowiedz 
powinna brzmieć, że tak bo inaczej nam tego nie przyjmą - i sprawa jest prosta. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący
Przystępujemy do głosowania.
Uchwałę Nr XII/68/2011 radni przyjęli następująco: „Za” głosowało 14 radnych, wstrzymał 
się  1 radny i stanowi załącznik do protokołu.

Wolne wnioski i zapytania.

Wójt
Chciałbym odnieść się do stawki ceny żyta na rok 2012. Chcę radnym podziękować za przyjęcie 
mojej propozycji. Ta cena żyta będzie dużym obciążeniem podatku dla rolników tj. 150 zł od 
hektara przeliczeniowego. Tam gdzie naprawdę będzie ciężko, ja mam swoje „segmenty” gdzie 
będę mógł pomóc.
Maria Jankowska – Bank Żywności w Tczewie.
Ja mam pytanie dotyczące uchwały dotyczącej organizacji pożytku publicznego. Jakie są cele i 
jakie gmina stawia, i w jaki sposób będą rozdzielane. Czy Bank Żywności będzie uwzględniony w 
tym, bo to Bank Żywności, my pomagamy biednym i potrzebującym.
Sekretarz
Panie Przewodniczący to ja może odpowiem. Jest to uchwalone w programie współpracy w pkt VII. 



Są to zadania, które muszą być uwzględnione. Myślę, że w punkcie  4 można zakwalifikować 
pomoc, którą udziela Bank Żywnościowy. Na pożytek publiczny planujemy w budżecie w 
przyszłym roku 60 tyś zł. Budżet jeszcze nie został uchwalony to jest tylko propozycja.
Jankowska
Czy będą oferty?
Sekretarz
Będzie to w formie konkursu – tak  jak dotychczas.
Panieczko
W uchwale podaje się numery działek i nie podaje się nazwisk. Radca prawny informował nas, że 
obowiązuje nas ochrona danych. W tej chwili w projekcie uchwały podaje się nazwisko radnego 
Juliana czy nie naruszamy tej ustawy? Czy w związku z tym można podawać nazwiska czy nie -  to 
po pierwsze, a po drugie -  można przyjąć, że jeśli chodzi o osobę publiczną, jakim jest kolega 
Julian to można, ale jeśli bym zapisał o nazwisko kolejnego właściciela działki to uzyskałbym 
odpowiedz?
Sekretarz
Nie ma możliwości publikowania w uchwałach danych osobowych, możemy tylko publikować 
numery działek
Borkowska
Jak wszystkim wiadomo likwidowane są z dniem pierwszego grudnia kursy na Boroszewo. Czy 
można jakieś dopłaty dla przewoźnika?
Drugie pytanie, kiedy będą pojemniki na segregację śmieci, kiedy to nastąpi?
Wójt
Nie mamy funduszy na dopłaty dla przewoźników. Jako organ- już podjęliśmy rozmowy z 
przewoźnikami w tej sprawie. Jeśli chodzi o pojemniki do segregacji to ogłosimy przetarg i 
powinny  w wioskach pokazać się w przyszłym roku w maju, czerwcu.
Sołtys Kowalski
Czy będzie w tym roku jeszcze łatane drogi w Boroszewie, czy będą wyrównane? Proszę o 
interwencję w  tej sprawie. Wnioskowałem o zmienienie usytuowania lamp , są skupione w jednym 
miejscu aby je przestawić dalej. Dalej jeśli chodzi o lipę, która opiera się o drugą.
Wójt
Jeśli chodzi o lipę to jest tam konflikt prawny. Lampy – co sołtys to co innego - jesteśmy  na 60% z 
realizacją tego tematu, umówiliśmy się z pracownikiem i fachowcem .
Drogi – w tej chwili firma z  którą podpisaliśmy umowę, realizuje zlecone siedem odcinków, ja 
muszę uzgodnić jakie pozostają środki po tych zleceniach
Zastępca Wójta
Państwo sołtysi spotykamy się w poniedziałek i wtedy omówimy te tematy.
Kata
Czy coś już wiadomo o przystanku w Swarożynie przy drodze krajowej, zbliża się zima i młodzież 
dojeżdża do szkół -  mieszkańcy się pytają .
Wójt
Myślę, że do końca roku  będzie już stał.
Bubka
Szanowna Rado chciałbym państwa powiadomić, że uczestniczyłem w drugiej konferencji 
organizowanej  pod patronatem wicepremiera, ministra Gospodarki Pana Waldemara Pawlaka pod 
tytułem „ Dobre praktyki doskonalenia zarządzania, przeciwdziałanie zagrożeniom korupcyjnym” 
w Warszawie. Otrzymałem dyplom ukończenia. Różne podmioty gospodarcze przystąpiły do 
przeciwdziałania. To mnie zainspirowało aby przekazać takie materiały na ręce Pana 
Przewodniczącego i  sympatycznie było by aby Wójt czy Przewodniczący mogli brać udział w 
takiej konferencji i życzę powodzenia w wdrażaniu  tych materiałów.- tam są różne ciekawostki.
Turzyński
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado są media i chciałbym się przedstawić jestem prezesem 
Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Tczewie.



Mam wiele pytań, będę się starał mówić wolno.
Kto jest radnym w gminie Tczew  i jakie pełni funkcje w kółkach rolniczych:
Wendt Roman jest prezesem kółek w Maleninie, Burczyk Zygmunt  prezesem w Łukocinie, 
Redwelski Andrzej w Mieścinie, Przewodniczący Jonaczyk jest członkiem komisji rewizyjnej KR 
w Szczerbięcinie,  Engler jest przewodniczącą KGW , Bronk Andrzej jest wice- prezesem w 
Lubiszewie. Dziewięciu radnych jest osobami funkcyjnymi w kółkach, dalej Bieszka jest w 
Rokitkach, Kata w KGW  skarbnik w  Swarożynie. Bronk  Mirki mąż był sekretarzem w Małżęwie, 
Chromik – ojciec był  sekretarzem w Rokitkach, Urbański w imieniu wsi i szkoły.
Mam przygotowane na dzisiejszą sesję kilka pytań ponieważ bardzo mnie nurtuje dużo spraw. Nie 
mogę się zgodzić z tym co się dzieje za tym na ostatnich sesjach w dniu 31 sierpnia i 26 
października zadałem Panu Wójtowi trzy pytania , dostałem odpowiedz na jedno dotyczące 
dlaczego w 2011 Wójt nie dał żadnych środków na turniej gminny i powiatowy  kół gospodyń 
wiejskich, dostałem odpowiedz – tą ustawę na którą Wójt się powołuje, wynika, że Wójt nie może. 
Powołam się na środki, które są w budżecie na promocje . W budżecie Panie Wójcie było ile 100 
tysięcy złotych. Panie Wójcie na turnieju te Panie reprezentują gminę Tczew, KGW Czatkowy  na 
turnieju wojewódzkim zdobyły w jednej konkurencji pierwsze miejsce ale co się stało zabrakło 
Wójta czy Wice . W innych gminach jest albo Wójt albo sekretarz – nie trza Wójta może być 
sekretarz . Te panie reprezentowały gminę, one promują – np. w Swarożynie stół wielkanocny, te 
panie się natrudziły, - udało mi się reaktywować wszystkie koła w gminie. Mam zaproszenie na 
opłatek w Swarożynie na 8 grudnia, bez tego nie ma życia w tej gminie . Panie Wójcie już mówiłem 
gmina Kościerzyna dała na turniej 30 tysięcy, gmina mała Łęczyce 15 tysięcy Pan mało nie rozwalił 
spotkania z Paniami KGW , które organizuję co roku w tym samym czasie- Pan w tym czasie 
zorganizował spotkanie w gminie. Pan zapraszał te Panie bo wybory były. Panie Wójcie aż trzy razy 
Pan zapraszał te Panie -  tak się nie robi. Panie Wójcie powinno być skontrolowane na co te 
pieniądze z promocji idą, bo jak pan jedzie na wieś i obdarowuje jubilatów.
Po drugie – przepust betonowy w Boroszewie sprawa trwa sześć lat , nie bez kozery  Pani Radna 
Borkowska jak była sołtysem to pisała do Wójta teraz jak  jest radną to odmówiła. Tak postępuje 
radny. Proszę państwa następna sprawa Szczerbięcin – Panie Przewodniczący, jest Pan 
mieszkańcem wsi Szczerbięcin przedtem była jeszcze radna Makowska Ala , Pana rolnicy  od 
sześciu lat nie mogą uprawiać łąk. Ja spowodowałem spotkanie . Na tym spotkaniu był Wicewójt i 
Wójt Trąbek Wielkich  w sprawie oczyszczenia leśniaka, który leci  przez lasy państwowe. Pytam 
się czy wójtowie nie mogą się dogadać o marne parę groszy. Ja nie mam uwag do pani 
protokolantki, jest straszny szum na sali . W sprawie przepustu w Boroszewie sprawa została 
cofnięta, opinia, ja pojechałem do Dyrektora i stwierdziłem , że osoba, która wydała opinię dla 
Wójta powinna być zwolniona, sprawa została zmieniona. Opinia została cofnięta, pismo w którym 
przeproszono mnie i rolników, którzy zostali pokrzywdzeni. I ta sprawa nie jest załatwiona do tej 
pory. To samo jest w Szczerbięcinie, krzywdzi się rolników.
Są media chciałem pokazać ustawę o organizacjach rolniczych, w ustawie w § 4 jest zapis, że przy 
opracowywaniu planów zagospodarowania przestrzennego powinny być zaproszone organizacje 
rolnicze , my kółka i nie było by tego co było na sesji odnośnie tych przekształceń na Zajączkowie.
Jak widzę tą krzywdę ludzką, co się dzieje nie tylko w gminie ale także w kraju, paliwo rolnicze 
drożeje, oleje napędowe, wybieram się w tej sprawie na spotkanie z premierem Pawlakiem. 
Następne pytanie, na koniec  - Panie Przewodniczący ostatnie uchwały są nie do przyjęcia. W 
ostatnich uchwałach i w dniu dzisiejszym są bez numeru działki i bez numeru księgi wieczystej. 
Księgi wieczyste są jawne, tam można sprawdzić i nie ma problemu. Jak nie ma możliwości 
sprawdzenia bo nie ma numeru działki i księgi wieczystej. Wystąpię do biura prawnego wojewody.
Ja wystąpię o uchylenie tej uchwały tak nie można. Obywatel jest zainteresowany, dlaczego temu 
tak a temu nie Tu proszę Państwa tak być dalej nie może, tak być nie może Ja nie mam możliwości 
sprawdzenia działki w Rukosinie. W Bipie Urzędu można sprawdzić uchwały, ale nie które nie 
mają map- w uchwale końcowej, obywatel jest zainteresowany, czuje swoja krzywdę tak być dalej 
nie może. Pani Sekretarz sprawdzi. Tak ma być, Nie!!! Krzywda ludzka. W tym przypadku są 
pieniądze na przekształcenie a rok temu na przekształcenie 25 ha w Stanisławiu nie było,dla trzech 



rolników, którzy też mieli inwestora A trzy lata nie było, biedny Karol Orlikowski z Damaszki 
musiał zapłacić za planistyczny, żalił się bo gmina nie ma pieniędzy. Pan radny Grygolec za działkę 
o powierzchni 16,82 ha 20% opłaty planistycznej – działka pod produkcję- przemysł - osoba 
publiczna, nie wolno wykorzystywać swojego stanowiska, swojej funkcji publicznej. Tłumaczenie, 
że musi zapłacić podatek VAT. Tak nie wolno, tym zajmie się prokurator! To jest dziecinne 
tłumaczenie, podatek musi zapłacić jak każdy przedsiębiorca. Zażądać można od urzędu 
skarbowego zwrot .Pytałem się byłego radnego Jasia Lipińskiego – odpowiedz bo musi zapłacić 
podatek VAT. Proszę państwa tak nie wolno , tak być nie może. Jedni muszą  czekać latami  inni 
nie. W Turzu działka pod budowę mieszkaniową 0,001% w Dąbrówce sześć hektarów 0%. Tak nie 
może być. Kiedy ja, biedny człowiek chciałem przekształcić 1,60 ha , usłyszałem że gmina nie ma 
pieniędzy, że trzeba zapłacić a do mojej posesji nie ma drogi publicznej, drogi dojazdowej. Dzisiaj 
ta uchwała, dla mnie to jest draństwo -Ja i Bubka do tej pory nie mamy dojazdu do posesji.
Czy radni przejrzeli te dokumenty, które dostarczyłem ? Gdybym na drodze serwisowej uderzył w 
samochód autostrady to nie otrzymałbym odszkodowania i musiałbym zapłacić za szkodę. Żądam 
wyjaśnienia tej sprawy, kiedy będzie u mnie droga chcę uporządkować swoje sprawy spadkowe, 
chcę przekazać mojemu synowi ale nie mogę bo nie mam drogi publiczno-gminnej.
Następna sprawa to umowa  użyczenia na 99 lat. Drugie piętro tego budynku wybudowały kółka 
rolnicze. Nam wystarczy  13 m2 i skromne dojście do sanitariatów. Panie Wójcie to było 
zobowiązanie, a nie zwykła umowa. Sprawa ugodowa w tej sprawie odbędzie się 20 grudnia i tu się 
zwracam do radnych przekonajcie wójta. Opinia biegłego- wycena drugiego  piętra na 470 tysięcy 
złotych Wypowiedzenie było prawie źle sprecyzowane, my mieliśmy trzy miesiące a nie od 20 
listopada. Postępowanie procesowe będzie 7 tysięcy złotych , sprawa procesowa będzie miała duże 
koszty. Pan postąpił jak syn niedobry do swojego ojca. Pan nas wyrzucił. Wykupił Pan od miasta – 
ale Pan , Panie Wójcie wiedział – ale nic nie powiedział.
Jeżeli chodzi o dzisiejszą uchwałę odnośnie przekształcenia w Tczewskich Łąkach. Panie Wójcie, 
Panie Przewodniczący w Studium tam jest teren gdzie nie może być budownictwo, tam nie 
powinno być żadnych zabudowań. Odrolnienie proszę Państwa jednego ha wynosi 474 tysiące 
złotych za pierwszą klasę . Panie wójcie tam nie ma ajentów, a odrolnienie takie informacje, 
uzgodnienia . Wójt każdy wniosek musi uzasadnić w piśmie do ministra, musi napisać ile 
odrolniono, ile pod lasy , ile na drogi. Jest pismo ministra w tej sprawie. Powtarzam tak nie może 
być , jedni 20 % inni 15% tak dalej być nie może Panie kolego Julianie nie można wykorzystywać 
swojego stanowiska. Dla jednych jest a dla innych nie ma – biedny Karol Orlikowski się żalił.
Kolego Burczyk na spotkaniu żalił się czy nie?
Burczyk 
Tak – żalił się
Turzyński
Dla inwestora tak dla rolników, którzy przychodzą nie ma pieniędzy Tak że dziękuję, nie mogę 
mówić .
Zastępca Wójta
Mogę Panie Przewodniczący sprostowanie . Ja chciałbym Panie Prezesie w małe sprostowanie, 
poproszę o mapkę  odnośnie tej uchwały.
Turzyński
Nikt tej mapki nie ma!
Zastępca Wójta
Wszyscy myślą, że Tczewskie Łąki są z tej drugiej strony torów. Według mapki geodezyjnej 
Tczewskie Łąki obejmują – to są drogi,  to Tczewskie Łąki nie są z tej strony , żeby Państwo 
wiedzieli .Żeby Państwo mieli jasność -my nie przechodzimy tu na tą stronę.  Chodzi o działkę 7,5 
ha , którą agencja nie mogła sprzedać od trzech lat inwestorowi . I przez 3i pół roku inwestor nie 
wiedział czy wykupi tą działkę. Gdy inwestor wykupił tą działkę. To Proszę Państwa całość 
gruntów znajduje się po tej stronie tj; od drogi krajowej 91  a torami kolejowymi węzła 
tczewskiego.
Turzyński



Ostatnie pytanie – Ile gruntów zostało sprzedane w tej gminie przed a dopiero później 
przekształcane. Chcę odpowiedz  konkretnie na piśmie. Na czyj wniosek, Pan Wójt czyta, że 
przygotowałem wszystkie uchwały, Rada przyklepie. Radni się w ogóle nie zainteresują. Jak tak 
dalej będzie. Ja zawiadomię Wojewodę, że musi być numer działki.
Grygolec
Nie skorzystałem z tej opłaty 20% .Sześć lat temu słusznie z 25% na 20% takie było uzasadnienie 
poprzedniej rady. Nie było zainteresowania, inwestorów – jak weszli na te grunty tak szybciej z 
tamtąt wyjeżdżali, lewa strona jest bardzo zagłębiona i Panie Prezesie nie skorzystałem z tego 20%.
Borkowska
Panie Turzyński czuję się wywołana na dywanik  ponieważ padło moje nazwisko Borkowska i to 
mnie trochę zbulwersowało. Ja nie muszę pisać do Wójta, idę do ich pokoi. Trzy lata temu na 
zebraniu wiejskim  wyjaśniałam Panu, że ten przepust będzie budowany wtedy kiedy otrzymamy 
opinię . Dziś po sześciu latach cofa się Pan w ten sposób aby mi ubliżyć. Ronicy maja ciężko, 
dobrze Pan wspominał, że krzywdzi się rolników wiejskich ale w tym przypadku nie ma Pan do 
mnie żadnej obiekcji ponieważ udowodnię tym , że 6 lat temu bardzo zaangażowałam się w tej 
sprawie i wtedy ówczesnego radnego nigdy nie widziałam a ja zawsze z Panem byłam. 
Zauważyłam -  przepraszam , że bardzo brzydkie słowo powiem Pan stał się „upierdliwy” i Pan mi 
nie wmawia, że ja nie dbam o rolników to wszystko przekłada się na opinię Na opinię i Pan 
doskonale wie jak Pan na zebraniu wiejskim z Bankiem  szkalował wszystkich radnych i władze. 
Jeśli się Panu nie podoba, nie można wszystkich do jednego kotła. Bronię rolników z Boroszewa i 
swojej czci. Dziękuję bardzo.
Kata
Panie Józku ja również chciała bym do pańskich słów ustosunkować.
Co to znaczy, że Rada klepnęła,  radni ciężko pracują na komisjach tak że proszę nam nie ubliżać.
Sołtys Szpęgawy
Może dla rozluźnienia atmosfery z innej strony. Chodzi o przewoźnika Latocha- wjeżdżając do 
Szpęgawy, kierowcy  wieczorem zawracają przy dworku, zostaje Malenin, Dąbrówka, są osoby 
przejezdne,osoby które jadą na drugą zmianę kierowcy skracają sobie trasę.
Bubka
Szanowni Państwo mam pytanie do Pana Wice Wójta byłoby  dobrym obyczajem gdyby były 
zaznaczane numery działek, nie byłoby tych pytań gdyby były numery działek. Są osoby, które się 
tym interesują nie wszyscy traktują to jako makulaturę. Ja chciałem zapytać  odnośnie  dzisiejszej 
uchwały w sprawie przejęcia dróg. Czytając uzasadnienie do działek Państwa Stubbów – ja nie 
jestem prawnikiem ale nie wiem czy to jest karkołomna konstrukcja prawna  do wyliczenia za 1m2 
drogi -6 zł za m2. Albo coś się daje albo się żąda. Będę chciał się zapytać Pana Mecenasa.(została 
przytoczona treść uzasadnienia do uchwały.)Prosiłbym o jakąś odpowiedz. Nie lubicie państwo tych 
naszych pyskówek. Następnie Pan Bubka przeczytał artykuł z Dziennika Bałtyckiego z dnia 28 X 
br. Ja rozumiem, że tutaj jest ogromny żal dla urzędu gminy dla urzędników urzędu gminy i 
podejrzewam radze, - otóż Proszę Państwa przekształcacie te duże obszary a właściciele którym 
przekształciliście te ziemie zniechęcają potencjalnych inwestorów żądając zbyt wysokiej ceny. No 
cóż i takie rzeczy mogą się zdarzyć. Pan wyjaśnia, że ziemie wymienione w Swarożynie zostały 
przekształcone jeszcze przez poprzedniego Wójta natomiast obecnego Wójta w dniu 27 września 
wpłynęło pismo , że  mamy zaszczyt powiadomić Pana Wójta, ze za grunty o powierzchni 90,23 ha 
dostał pierwsze miejsce w województwie pomorskim za „ grunt na medal” i Pan Wójt odebrał tą 
nagrodę bardzo ładne zdjęcie w asyście Pana Struga i innych oficieli. A Zastępca Wójta skarży się 
po roku , że jest z tą działką coś nie tak. Jeśli chodzi o to nieszczęsne Zajączkowo to -pan Bubka 
przeczytał artykuł umieszczony w dodatku dziennika Bałtyckiego- Teraz powiem do czego ja 
zmieżam, otóż wracam do naszego spotkania z czerwca ubiegłego roku , gdzie razem z dwoma 
sąsiadami i Panią pośrednik, poprosiliśmy Radę i Wójtów o przekształcenie naszych gruntów. 
Nasze działki około 30 hektarów można wygenerować na inwestycje. Są położone nie za Domem 
Pomocy Społecznej ale przy autostradzie – te ziemie są również rolniczo nie wykorzystane. We 
wszystkich uzasadnieniach pisze się, że przekształca się grunty z powodu dobrego położenia,na 



drogi na położenie terenu. Dlatego pyta Państwo dlaczego przez półtora roku państwo nie 
przekształcili , mimo że podjęliście takie zobowiązanie w obecności pośrednika , że do końca 
sierpnia 2010r  to nastąpi. I jeśli gmina nie znajdzie pieniędzy to my rolnicy wyasygnujemy te 
pieniądze.. Na sierpniowej sesji jednak tak się nie stało. Na moje pytanie padła odpowiedz- Nie bo 
nie. Będę to pytanie powtarzał –  przepraszam za tak zwane użyję słowo upierdliwość z mojej 
strony ale nie jestem w stanie tego zrozumieć, albo państwo poszukujecie tych inwestorów, a ja 
wam przynoszę inwestora , który może zainwestować w 30 hektarów a Państwo to odrzucacie 
nawet tego nie uzasadniając. Obok mam cztery hektary, które zostały sprzedane. Nie dziwcie się 
Panowie Radni Julian, Andrzej Bronk czy u brata. Panowie nie dziwcie się tak. Od sześciu lat 
blokuje się nam inwestycje, wy sobie przekształcacie, mi to naprawdę nie przeszkadza, ale nie 
blokujcie naszych inwestycji. Wójt po uchwaleniu Studium stwierdził, że nie będzie przekształceń a 
ja po roku czasu- śledzę troszeczkę sesje-  stwierdzam że przekształcenia następują . 
Dalej Pan Bubka odczytał artykuł w gazecie Tczewskiej dotyczący przekształceń ziem Pana Juliana 
Grygolca i o opłacie planistycznej w wysokości 20% bo Pan Grygolec był płatnikiem VAT i 
musiałby odprowadzić VAT i dogodne było doprowadzenie tam dróg . Więc drogi Julianie  nie było 
tam wzmianki o niedogodności tych gruntów. Idę dalej jeśli chodzi o  grunty Pana Mówińskiego – 9 
hektarów niedaleko naszych 30 hektarów- my czekamy sześć lat a Pan Mówiński dwa lata temu 
kupił i już ma przekształcone. I pan Rezmerowski w trakcie przesłuchania informuje, że jeśli chodzi 
o grunty Pana Mówińskiego są to grunty, które wskazał potencjalny inwestor gdzie mogą 
znajdować się złoża gazu łupkowego i dlatego przekształcenie to jest priorytetowym Procedura 
została wszczęta w grudniu 2010 roku zeznaje Pan Wójt a w  lutym 2011 roku właściciel firmy 
wystąpił do gminy o dopisanie, ze grunty te nadają się go wydobywania gazu. Z tego wynika,  że 
szybciej Wójt wiedział o przekształceniu niż właściciel. Panie Wójcie moje wystąpienie dzisiaj jest 
po to by wykazać nie konsekwencje, bo jednocześnie przyciągacie inwestorów a z drugiej strony 
odrzucacie. Znowu piękny artykuł w gazecie Tczewskiej na temat: trzeciego listopada 2011 jest 
artykuł o podsumowaniu kanalizacji w gminie, że 80% gminy zostało skanalizowane. W 2010 roku 
się nie załapałem  - nie rozumiem dlaczego-do głównej nitki od strony Rukosina bo jak tłumaczył 
mi Zastępca Wójta, że są jakieś warunki co do ilości zabudowań .Nitka z Rukosina nagle skacze w 
stronę Stanisławia w kierunku  pod Małżewo gdzie są wytyczone 34 działki, tam dużo ludzi się 
obecnie buduje i ciągle nie rozumiem  dlaczego nie można poprowadzić na działki za autostradę, 
gdzie jest też kilkanaście działek. Ja też bym sobie życzył żeby kanalizacja przebiegała do mnie. Są 
sytuacje, że rura idzie gdzieś tam w pole nie chcę tematu rozwijać. No jak widać nie konsekwencja. 
Tu się chwalimy że 92 %, a ktoś kto zabiega tej kanalizacji nie ma. Argumentem na przekształcenia 
jest bliskość drogi.  Jest droga powiatowa przy moich działkach asfaltowa.Za parkiem czyli za 
Domem Pomocy społecznej powstają inwestycje gdzie moim zdaniem nie powinny powstawać 
powtarzam to jest moje zdanie zuwagi na istnienie tego zakładu i jednocześnie pięknego 
drzewostanu bardzo starego. Jakie są konsekwencje 30 ha obok drogi powiatowej asfaltowej a 
przekształcenie za DPS-em. Sprzedałem 4 ha działek i palcem nie kiwnęliście, nic tam nie musicie 
robić. 3 miliony na drogę w Stanisławiu za parkiem. Pytam proszę państwa jeśli nasze 30 ha przy 
drodze, nie zagospodarowana rolniczo,  IV klasy a nie jak za parkiem II klasy jeszcze raz zwracam 
uwagę na nie konsekwencje. Odnośnie tych trzech milionów na drogę w Stanisławiu to Pan Wójt z 
gazecie z dnia 23 października 2010r między innymi mówi, że miałem porażki, aż na trzy programy 
nie dostałem dofinansowania na uzbrojenie działek w miejscowości Stanisławie , Swarożyn. 
Wędkowy. Jako jedno z dalszej  nie konsekwencji Kilka dni później  tj. 30 września promuje się 
radny Bronk w gazecie Tczewskiej  mówiąc  o chodniku , że nie wszyscy wiedzą, że chodnik 
prowadzi przez grunty prywatne. Nie wiem czy dostane odszkodowanie z mojego własnego pola 
została zabrane około 21 arów ….. ale o to nie chodzi jak trzeba będzie oddam ziemię za darmo. 
Wszystko ładnie, piękne tylko w maju 2011r na sesji również takiej  w rozmowie też na ten temat 
coś państwo sprzedawaliście  i Pan Wójt mówi tak aby bardziej Państwu przybliżyć powiem jako 
ciekawostka, ze za grunty pod chodnik w Stanisławiu wyceniono na kwotę 55 zł za m2. I 
właściciele chcą się odwołać bo ich zdaniem to jest za mało. Więc proszę państwa następna 
niekonsekwencja. I już ostatnia niekonsekwencja .



Grygolec
 Taką prasówkę my prowadzimy, nie chciałem Panu przerywa ale inni również chcieli by zabrać 
głos.
Bubka
Sesje są ograniczone można mówić 5 minut?.Kontynuuję …. 30 IX w gazecie tczewskiej jest 
wypowiedz, że dwie osoby nie uregulowały rent planistycznych. Pytanie Pani redaktor, co z tymi 
osobami. Odpowiedz – są takie instytucje, które się tym zajmą.... Jedną z tych osób jestem ja i mój 
sąsiad. Mój sąsiad dostał aż cztery operaty szacunkowe na tą samą działkę, trzy pierwsze na sumę 
100% czwarty okazał się na 50%. To nie są dziesiątki ale setki tysięcy złotych.
Jaka jest rzetelność wykonywania tych rent planistycznych. Ja od trzech lat staram się w kolegium 
odwoławczym. Jeden z tych rzeczoznawców został zawieszony w czynnościach zawodowych na 
okres trzech miesięcy. Pytam jakich rzeczoznawców zatrudnia gmina. W moim przypadku chodzi o 
kwotę 500 tysięcy lub 250 tysięcy To mój ostatni temat. Dziękuję Panie Przewodniczący, za 
cierpliwość
Sołtys Topolska
Ja chciałam przyłączyć się do tej wypowiedzi Pana Turzyńskiego, pomieszczenie dla nas, 
rzeczywiście to nam skomplikowało .To tak w imieniu koleżanek z KGW Jeżeli coś by się w tej 
sprawie wydarzyło to prosimy w centrum.
Jeszcze jedna sprawa organizowałam dzień seniora. Taki mały gest a tyle wzruszenia, łez radości.
Burczyk
Karol tak mocno się nie żalił specjalnie. Wspominał tylko.
Sołtys Dalwina
Chciałabym podziękować Wójtom, Radzie za inwestycję jaką wykonano w świetlicy w Dalwinie.
Wendt
Ładnie jak cała rada glosuje tylko jest przykro, że nas nie zaproszono na otwarcie, ja bym chciał 
tylko zobaczyć nową salę. Spotkanie jest z sołtysem powtarzam, że sołtys jest prawą ręką, są 
sprawy, które nikt nie uzgadnia z sołtysem np.; gdzie postawić tablice. Dygresja w stronę radnej 
Krystyny – skończyły się sprawy w pokojach wójtów i teraz trzeba na piśmie.
Kata
Proszę o zwiększenie kontroli drogowych w Swarożynie od jakiegoś czasu organizuje się wyścigi 
po Swarożynie na terenie dróg gminnych.
Sołtys Szpęgawy
Mam prośbę o interwencję w biurach wyborczych bo w wiosce mam pozaklejane wszystkie tablice, 
plakaty są po oklejane na butapren i nie mogę sobie z tym poradzić. 
Bronk
Ja chciałem podziękować za darmowa reklamę.......
Wójt
Ja chciałbym prosić Pana Turzyńskiego aby sformułował swoje pytania na piśmie proszę o 
konkretne pytania, w ciągu 14 dni Panu odpowiem. I dziwi się Panu bo  uważam Pana za 
poważnego człowieka i że Pan bardzo dużo dla gminy zrobił Albo Pan zapomniał albo dziwię się 
Panu np.;przepust, Pan doskonale wie, że pozwolenie wodno-prawne, że jeśli droga jest w 
przepuście to zarząd melioracji ja się dziwię, że Pan o tym nie mówi, że leśniak to nie jest nasza 
sprawa, ja bardzo Pana szanuję i za to co Pan mówi o mnie w terenie też panu dziękuję.
Przewodniczący
Proszę radnych o pozostanie na 5-10 minut po opuszczeniu sali przez gości. 
Obrady XII Sesji Rady Gminy Tczew uważam za zakończone.
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